CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a Laura Kyohara idealizadora do
Projeto Cores em Fluxo no município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a Laura Kyohara pela idealização do Projeto Cores em
Fluxo no município de Caçapava.

O  projeto  reuniu  importantes  artistas  do  muralismo  da
nossa  cidade  e  oportuniza  aos  estudantes  vivência  com intervenção
artística em murais da própria escola.

No  último  dia  07  de  junho  de  2025  foi  entregue  os
certificados para a turma da E.E Ministro José de Moura Resende.

 O acesso a arte e a cultura contribui para que os jovens
desenvolva  sua  criatividade,  o  que  afeta  positivamente  em  sua
evolução!
Que nunca falte cor no aprendizado e que em qualquer silêncio, vozes
criativas possam ressoar.

Pois onde há arte há pensamento vivo e onde há cultura, há
raiz e futuro!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a  Laura  Kyohara  idealizadora  do  Projeto  Cores  em  Fluxo,
estendendo a todos os membros do Projeto a homenagem realizada.

Plenário  “Vereador  Fernando  Navajas”,  10  de  junho  de
2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação a Laura Kyohara pela idealização do Projeto Cores em Fluxo no município de Caçapava.
	O projeto reuniu importantes artistas do muralismo da nossa cidade e oportuniza aos estudantes vivência com intervenção artística em murais da própria escola.
	No último dia 07 de junho de 2025 foi entregue os certificados para a turma da E.E Ministro José de Moura Resende.
	O acesso a arte e a cultura contribui para que os jovens desenvolva sua criatividade, o que afeta positivamente em sua evolução! Que nunca falte cor no aprendizado e que em qualquer silêncio, vozes criativas possam ressoar.
	Pois onde há arte há pensamento vivo e onde há cultura, há raiz e futuro!
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Laura Kyohara idealizadora do Projeto Cores em Fluxo, estendendo a todos os membros do Projeto a homenagem realizada.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de junho de 2025.

		2025-06-10T08:22:38-0300